
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 119/2017

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 128 DEL 14/02/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto Sanitario Ales - Terralba

Dott. Peppinetto Figus

OGGETTO: Affidamento mediante RDO n. 1385934 su piattaforma mepa di Aspiratori chirurgici
da destinare ad assistiti del Distretto di Ales-Terralba e del Distretto di Ghilarza-Bosa aventi diritto.
Ditta Vitalaire Italia. CIG Z2F1BD5FB1

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig.ra Anna Biagini

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giuseppe Melis

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al  controllo preventivo di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 16/02/2017al 02/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
___________________________

NO

x
SI



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO DI ALES - TERRALBA

Visto il provvedimento n. 709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale il
Dott. Peppinetto Figus è stato nominato Direttore del Distretto Sanitario di Ales-Terralba;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;

Vista la richiesta presentata dal Resp.le delle cure domiciliari distrettuali prot. NP/2016/10933 del
18/10/2016,  il cui originale si trova agli atti del procedimento, per la fornitura di n.10 Aspiratori
chirurgici  a  rete  e  batteria  necessari  a  fronteggiare  eventuali  emergenze  sanitarie  in  pazienti
domiciliari affetti da gravi patologie, al fine di consentire le dimissioni dai vari P.O.;

Vista la richiesta presentata dal Direttore del Distretto di Ghilarza-Bosa prot. NP/2016/10328 del
06/10/2016,  il  cui  originale si  trova agli  atti  del  procedimento, per la fornitura di  n.5 Aspiratori
chirurgici a rete e batteria.;

Attesa la necessità di provvedere in conformità alla previsione dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n.
50/2016  alla  adozione  della  determina  a  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del
successivo contratto e dando atto che per la presente fornitura, per quanto attiene il criterio di
selezione dell’offerta della Ditte, si fa ricorso alla procedura di cui all'art. 36, comma 2, lettera b)
del D.Lgs. n. 50/2016 per la tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta;

Vista la  deliberazione  del  D.G.  n°580  del  28/06/2013  con  la  quale  veniva  adeguato  il
Regolamento aziendale per la gestione deglia acquisti in economia di beni e servizi approvato con
deliberazione D.G. n°1146 del 14/11/2007 e successivamente modificato con deliberazione n.411
del 12/03/2009;

Premesso:
-che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi, per gli acquisti di beni e
servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo comunitario,  del  Mercato Elettronico  della  P.A.
accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione,
-che questa Azienda ASL è registrata al suddetto Mercato Elettronico con la possibilità di effettuare
on-line il  confronto di  beni e servizi,  l'ordine d'acquisto diretto e/o la richiesta di  offerta per la
negoziazione di offerte migliorative;

Ritenuto pertanto, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta,



di  procedere,  con  urgenza  all'acquisto,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lettera  b)  del  D.Lgs
n.50/2016 e dell'art. 4.3.2 del regolamento per gli acquisti in economia di questa Azienda,mediante
indizione  di  RDO  sul  Mercato  Elettronico,  con  interpello  plurimo  di  tutti  i  fornitori abilitati  al
bando/categoria della richiesta;

Dato  atto  che  con  procedura  di  RDO n.  1385934 è  stata  inoltrata  specifica  lettera  di  invito
prot.PG/2016/69125 del 10/11/2016 a tutte ditte abilitati  al  bando/categoria della richiesta, con
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso;

Preso atto che entro il termine richiesto hanno presentato offerta le Ditte: Alea s.a.s., Aurovet AG
srl,  IDS  srl,  Ile  Medical  srl,  Linde  Medicale  s.r.l.,  Medical  San  di  Marcogiuseppe  Francesca,
Medigas Italia srl, Samed di Usala & C. s.a.s., Sanifarm s.r.l., Sirio Medical s.r.l., Terapon s.r.l.,
Vincal e Vitalaire Italia;

Vista la nota Responsabile  delle cure domiciliari distrettuali  prot.NP/2016/13826 del 21/12/2016,
allegata alla presente, con la quale si comunica che dall'esame della documentazione tecnica le
offerte delle  ditte  IDS srl,  Terapon s.r.l.,  Vincal  e Vitalaire Italia  sono risultate conformi per  le
motivazioni indicate nella nota in parola;

Dato atto che in data 30/01/2017 si è proceduto all'apertura dell'offerta economica;

Ritenuto, per quanto emerge dal riepilogo dell'esame delle offerte, il cui originale si trova agli atti
del procedimento, di dover aggiudicare in favore della Ditta Vitalaire Italia, che pratica il prezzo più
basso, pari a € 4.049,85 iva esclusa, la RDO n.1385934, indetta sul MEPA per quanto richiesto dal
Servizio Cure Domiciliari Distrettuali;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di contenimento della spesa sanitaria e di  rientro dal disavanzo previsti  nel piano di
riorganizzazione e riqualificazione approvato con la delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;

Vista il D. Lgs n, 50 del 18.04.2016;

Vista le Leggi Regionali n.10/97, n.10/2006, n.05/2007;

DETERMINA

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)di procedere,  conseguentemente, all’affidamento, mediante RDO n.1385934, indetta
sul MEPA, alla Ditta  Vitalaire Italia della fornitura di n.15 Aspiratori Chirurgici Portatili a
rete e batteria in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n.50/2016 per
quanto espressamente evidenziato dal Responsabile delle cure domiciliari distrettuali;

3)di autorizzare in favore della Ditta Vitalaire Italia. l’acquisto la fornitura di n.15 Aspiratori
Chirurgici Portatili a rete e batteria per un importo complessivo di fornitura di €4.049,85 +
I.V.A.;

4)di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 4.211,84
IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato sul conto n.
A102020401 “Attrezzature Sanitarie Scientifiche” (Aut. UODAT 1 sub 1 e );

5)di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento



a fronte di presentazione di regolare fattura;

8)  di  dare  atto  ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1,  del  D.Lgs.  50  del  18/04/2016,  sono
nominati  Direttori  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Resp.le  delle  Cure  Domiciliari
Distrettuali e il Direttore del Distretto di Ghilarza-Bosa;

9) di dare atto  che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di
gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’ASSL di
Oristano;

4) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO DI ALES – TERRALBA

Dott. Peppinetto Figus


